
1 i
„ i v IM-- -

hKl!K N'P N Ml 17 V A

%HlMMItMiMUMHlI I II H i n' b '

IIUNIMrNTI 1H'IM AT p("IU 1í Od rnUich hoch& :
♦ 'tl H I

- tt (i i 1 1 ll A fť t

t"l d d i M- i í k ! n !l

t nu t 1 t V i

A %' lrSV1!' ' PiM

'tl i dlrts V IViVtK li

li (i i i UM H 'I I U #dl í "k i h

i ii ti ii 1 t "

ils ť' I lt't#S '

mi t t" ti ' ' W"1

(iMkf !! ♦ f " '''
lit- - l 1 i In- i t tlel"

I
ili l V C

I I
! 1 i

i - - i bU t 1

t d '!! 111 I ' )

l - A' : I po

' I IUil'l tl II' I I I ' ''

i s 1 in pi i

i ii n i"
( i ni' t !'I' l t

j '! í 'mi I " '

i! I
i i i i

' t i i
'

! )' i ''

S f I' í '

t i it
i i e t bt I

e i ]!-- ' o : i I 'I

si iv I ukl H I M ť Dnsltífiin t lil Ipkell litíp'0 eM řrtlii'

( m pni louk Inil t oeu u jmjikni m li n ! i velmi

íiplipinoě tt ledosti V ptíiUmk Plotu 1M li iiiH r V b é lit

t" Ii )i„oi ii (n „tiv řš' tm(v Kttsb' bily fitiilnnv luk

in inoi n inu td tm

i
--
1

l '! I(t~ ( 11 j

iin#i l'i : i

I -- i I in-- ' ti

NrPAVOTi

r
ř 3

i

i t

h
u
u
tit :tt
f"2
hí

niiil! i IHllli i 4 r !' Oři t

I t í I M "I" t lili III II ťl
f IM XM i

11

tu
1--

13

bodným mul i i i'n lio-b-- vko

itl plie tittk Jiko ''ÍHt liniílí

Miil u v p lun b p kttn ái tt

t eb! Se jité tniiiiž-lv- l 1 Idebil

i 1"in mimu ni ěti"-- ' Krtřdí lio
EVERUV

Balsám pro plíco

P!'ik"Mók i4in plt
kl!'d tMi íe o' i i !('
I MÍ 11 dkl II M''' Ji'dll1 ?

i řtij b ji í sbiiif d pi "Ví fií

b iťi t V " ku W t 1' b !" h

e' mih icoibiu ii Vidk P'

tt M til li lnitdl' illlil
ll)ll lll 111 t ill mtt¥ S

Vtloň Soo i SiMhIio! ťitll
lilií in 1 1 ilu liil íl "! ni I " I'1 "

I' A 1 Ir I til li' "ť't I'' I" 1 1 '

I t l I l' t I I ' V

TJtrlci ŽENY
M lililnil ii lili ei' i il i"

t„ pn inu lii r ii I Li in' Iv M'l
ji ipl in 1j:t V eHiieť ř iii'l l

I0 k Ulil' í' kýlil li! íiiImMuÍUI

idkill bbi lieiiio líh samá

velu llidsiiiu 'or liimiřsi se dopni iď lije vtlud vhodně v

béi ld kašle při všerh těchto Inouoeb ll ll"j( poillAJdéné

tkntino v bidle oibtinnuje i hfitptivnM pí Ijemňn je dýrbá
ni run lisuje prudkost áehvalft a riiháni kiišij Je píljeinné
ti t i it lo dí se pro diwpělé I dělj XkuMe ji j Ceny 'J'i a Ólle

ílitdiilě a skladišti' tuk dib ki

l„ in r lumuv Miiiilier ihmun' rr{
lil (lllllll) klet i In i (slin

i i) II (11 l lun ili lei ES

ml l f li ii il i li i íii'11 ť ri
lil ji II ji j ť" l t"

iť lilil i II t lil'1'lill linuté' li
gS

I i i I "1 í~"3

lil" )iš li i se Ml-ěr- SilUMl El

''i'' Ht tí iktl kledlt liA í
ti- i mui Ji b"ž jsi ni pnÍH' nu I
lifltil de (o pbikoUlik Wlil £3

#
i tln'1 'ii isilnViie(iil odbolil

Pnut" on mne po eilé pikiiine £3

ploMill V'1 lunt' uktiid il - Jí
éllíl r ktetiUllo bidltVost :4

joUii Iiii Vt lli-- poďei'll I ťkltť

nil tato jest loliko jidiiiill obdi- -

s

vft je id" Mtýe Sam ploudl n

dost lliollil ďistittie li se llillé pil- - TZ

livilosli ziníníiii se i o jiných M- Ef
eic lo'e!i podnicíi li

Ih ihv dopis daliivanv e din

é 'ki dntlbdlid'A jeti
niuili Není to sier- dijik tbiílr

Hi U tu' misii liH'lrl'M i' lo lib1

pieee jen n! se tťkn ín!uď'k Hrtftmv 'k- neini ty ťt niloícli řiilm' ilntiiii' imsli mii(h A ) i'Imi iih li N i m li tt ii- - tm

tiiit nli'lii ulijoiltiAt ku plitmi 1'lfjff e Miik illy illhe li'lín tt li I'H l'krtilk fi ne i"
i ty i lile il'ji"iiniti Nneiiiill liiltu loti jiiislili' iiilli'litiiil ileltii HHi lili usni inlii"li

iiiioiiké Hiinádv M' rniii''!! Pn

krátké Sak eliei blbnluté ersté
W F SKVEKA CO Coditr Rapidu lown

přijede se k nádnií a řilenn1

nim ibrudátn kde inožuo iíittit
' í 1 inmiiii-- 1 '1 1 s - 11

všedi itnibfi mrostri'je a Mnjiiiy

MtlllMHlllHHťlll
MnIU Mri"Mft v Irppu-kvV-

l

ínvib n 1 de

1 1
i 0 itiS Hiik ( s

I "té ieU-- lvi-- - Vii! V-

ts tejnn 1 ' - 'i' !' '

í mýt h dn n ť ! v li - I

Ona bil t m pi'-- k npc I K lví

pět jlil (IhMlIII Unliř lliViHtl lt lW

dva id o I tě -l' V !

r Omýliv !' -- ! I ťt v i r1

běmni výcviku v Ptn I'íh
Miiď í "hlU I'l"" I í II" H'

Irřlíi" jiřin hi e lý ť li cinm

vykonával kIuIhi v ii -

jiiku Saulu hluv ním !

db1 Inuninikáiiské publik v 1 a

línIlUttlíl Mevbtl II llVIlf si' 1lll'iVÍn

K Voií fi í!iÍ!íni v lliiííiey Pt

sledné-- jiitenoviiiui iiii-l- ii mimho s

vzhledem svým od sebe nezmíní

n poměrně není ť-- i íl h im'
liiblll V rullýell ěás('-e!- l tollot

ostrova Povětšině jsini to pil
slušníei černošského pliintiM' (i

ieě jejich ji'st spis" hantýrkou ěi

mlí' knslitské Spani-Utin- Manné

ot u solidný k níž i jii jsem pí id'

len víii'lit)i olislnjiir mluví

jiflsky Vrtšína i nás mi

ťliáí fo ziIo ji k'ilt iii dvou inkA

a iiHftlťilkťin t li t iliOťtlfiiw sť ďi

St! (l(ll)íť S li psi liílliill liilll lid

mluvit i Znii'tiá riít li

díl přináleží do t' nií tlily n

jirávi" jrjí prÍNltiMiífi to jviii ktť

pfíHolií ?di' VKceky ty iiťMiái'

n rozbroji' ježto z vél ní řViMÍ

íuicb úplní ii'Vt"ilunií a Miadír

podlťdiají lákmlirnii liiiiiditfi Ol

tud tedy ln'ři' ne ]nivud víeeli lni

Sici) (ditíí Nase setniiiu V pří

toniné dolie liaehází se v ciniu'

Jailfií hIiiŽIh jež lilii neustále lldť

žuje liczky pilu? zaiiiěstiian' v zi

pasení h téinito zrádnuii lupič

kými rotami Ohledni' zdejníli'

podnebí a jioěasí nutno říii fr

jest velmi parné za dne noej joi
VÍak cllhldll'' Ve hkutfrliohli né

kdy za noci doMavujc ec dosti ei

lelná zima 1'okud jest mně po

vědomo nfteháejí ne nu zdejním

le lo sktllerlié e!ie pilin'' leísť

t niiťt objeví se pie
i"iini budu

- i

HuďlcŽ Ujištěni jsem

liesmírilé potěšen I V iselio d"pi
11 v i in I ihii t iiriisiuee

Přen tu obv ílí však se né

f hnehfi zvedl li šermovalkterý

si t I' všudmi
'

rukama aby sv-j- l Mydnoueí krevvy Na levé strniié jest pi kiíinn

MSinés nioderníiiii piístroji opa

ifcna a iiojělM o jaké se vu
I tt lill I lt 1'l'íklilii itltll liU ftltiSt

vyvěsíte punčochy a ani dost má- -
I I lil III" !

ni dovoleni odebrali jsme se k po- -

o ncpoeh bliji Že álll je telí stli-bee kdy svt tu zdálo de to obrov

klí budova postHvená z koiikre
v

!il il železuveli ploten není na in

iiiěebo eo bv se vzňalo Pi i vstu

pu do této nesmírné rozsáhlé bu-

dovy člověk zůstane v údivu Mát

N'ikdy dříve něeo podobného jsem

neviděl a snad nikdy aby se to

rý dobrý Saula ťlaUs všem nále--iil- é

naplní ! de jcM šuk pl'o

našince zcela rozdílná proposiec

Předně ld byehoiii si aži-v- é
puti-éoch-

vyvěsili někdo možná by

nám j Iiiosl a za drtilié tidržu- -

íeme zde slále (áduý nheii a bylo

by to tudíž pro onoho starého mu-

že zvvkléiuu chladnu obtíží k

mim se doslat Nieinén'' my jsme

de všichni spokojeni a šťastni

ježto máme v dohledu přímý cíl

i tím jest "domov" Nevím si-

ce kdy zrovna tu dobrou novinu

léto vvrovnab) neuvidím Pii

vstupu do strojovny z níž jest eo

lé zařízení línáno lze spulfiti ko

llo a stroje je praeiijí ve dne v

lioei Nad touto místností jsou

umístěny dva polomové stroje

II AS AI n l TKXAS 2-- unori

'll Cloná redukce 'Tokio

kil"! Plodné Vili Zase JcdlioU

zdravím a nejdi ive musím se mi

nit o tom počasí zd" v Texasu

Zdejší lidé povídají Že lieinoli po

mnoho roku lepší v v hlídky na do-

hrou úrodu jako letos éí hoj
ní došlé a prší rasem jesle teď

lak že půda je jak náleží vodou

iiiissáklá V severní ěásti Texasu

pšenice sáhá až pu kolena ove

jest té hezky vysoký u v liékte-týci- i

místech kukuřice již klící

zemí Hrambory léž jsou již

vzrostlé a veškerá zelenina viibee

se zde na polích pěstuje po celou

zimu jako krásné Zelí řípa ci-

bulka o ťolkev je na stole každé

ho dne ii to čerstvá přímo ye za

hrady Hromy ovocné již napo
řád kvetou i dobytek je v pastvi
luích lichoť je zde Irávy hojnost
Vozili cesty jsou však špatné o

všem vyjma lidi které jsou vy

šutrovány Piída je zd" samá bo

hatá řcrilíee tl ta se lepí lni kola

jako klíh Velice jsem se také

podivil co loMmvIiiy ve městě

okách j tisíce balíků leží na ven

ku v došlí Kurmeří měli sice pří

ležítosl jí prodat za Xt a 'M centu

lýoli ccslácb zbiští jsou li koně

bosí lt k lomil jeli do VZíbilciiosli

11 míl Než přes to picse všechno

přece jen junu se na cestu vydali

abychom chlapec domu z nádraží

přivezli V Odblos řekám II liá

draží do devíti hodin ycécr nu

vlak - syn ale nepřijel Tak jsiiie

se v nocí vydali na zpáteéní cestu

a domů přiji tí o jedné hodině po

půlnoci Koní cestou velmi se

inekulí a vůz rovněž byl stále na

příé tak že bvlo nutno jeti poina
lil — Musím se též pochlubit že

jsem si h p Kukralcm vyjel one-

hdy na výlet do vzdáleností :{'J
míl mi západ ' Jwike Andes jsme

vyjeli ve J'J v poledne a jeli pří

ino do Platte a dále do okresu

Mrule kde jsme se převezli pře
řeku Missoiirí Pak jsme jeli dále

přes okresy jymitii li Slliuley n

jsem jíst že jsme nebyli daleko

od Ion Itédovy farmy Pak jmuc

jeli dále liž jsliii' se ibelalí do

Kndokfl v okresu dieksou Od

tuj zamířili jsme nit sever přímo
do lliillíp pak '{1 míl ješté se

verníjí do jistého místečku kde

se nalézá pouze několik obydlí

obcjiod smíšeným zbožím lékárna

i garáž V okolí místa pak jsme
sí jeli prohlédnout! pozemky d"

jsem viděl a se přesvědčil že dé

11 jí seno když jest již tráva su-

iislvšíme nřes to ale jsem usiiuko
i -

jen že to již nebude déle trvat

nežli asi šest měsíců Každý z mis

úzkostliví! jíž touží navrátili se d

!é boké naší vlnili rYnueí" ne

iií v celku to eo se o ní do uvě

la rozhlašuje e ale jsme zde ja
ku hosté uiusími' mnohé ty vě-e-í

oslrovó fiřítíiinutf dalití dva (Víti přihlédnout i '
jinak ov šem by-

chom je nestrpěli Mezí jiným

bych si přál hyitt mi otěe po-da- l

výroční zprávu kterou oby

icíně ouiiížská Obchodní Komora

vydává o finančním stavu vý ro-

bí a jiných záležitostech týkají

nianíiáci žádný ale z nieh při tiv'

uctníiié Pro lián mariňáky jfH

zde velmi málo zábavy níeméio"

my hc xami mezí nebou lilcilínie

pokud možno nejlépe pobavit —

O )iás marióái-íe- zde v tropí"

kých krnjíná''li ke službo vojen
libru ale cekali v nadějí že cenu

cích se Oiiiahv Jsem silným ra- -

eliá Mimo to jak jm-ii-
i

pozoru-'jej- ještě více sloupím A Ide

val mají f u ni cílclný nedostatek dnes je jenom něco přes 2') centu
nké přidélenveb jest velmi málo

í i r : i: r

loku kde jsme se pokoušeli sobí

pnidlo n šatstvo vypral i' oiko

jsme neměli pak jiného na práci
tak jsme se šli podívat do místa

Tehdy to tam dosti dobře vyhlíže
lo však m té doby pozbylo lesku

a pro nás své zujímavnMi Náslc

dujícího kue byli jsme každý pří
dělen ku své práci jíž sobí stále

pilné hledíme Tehdy výroba obli-

ba zde obnášela 1H0() liber dolili'''

tt podle toho jak soiii vojska při-

bývalo zvyšovala ne výroba chle-

ba až po roce pilní práce a na-

máháni obnáší bt výroba 'i)li()l)
liber denně Asi 12 setuin o JIM)

mužích každá bylo zaměstnáno a

každý muž konal svoji povinnost

Zásobovntelský odbor zde jei jí
bso složení z mužů o niehž se

mnoho ve veřejností nehlásá a

předpokládáni že — kdvby nebylo

tí řikutcínosli že se denně podá

vají zprávy n tnísféní výplatní
listina nikdo by nevěděl že jsme
zde byli Asi JOO mužů má jii
starosti dodávání a zacházení n ve-

škerou moukou cukrem kvasní

cemí solí obstarávání dříví kok

il a vůbec všoho co vyžaduje
stravování půl mil linuji mužů den

ní Velké obtíže působilo nem do-

dávání materiálu poněvudž záko

py jsou véd tukového druhu jenž

dovoluje odklady - uedodá-l- i ke

to tam dnes může se to taní dodat

zítrn Proto uznáte že se všecky

půtky neodehrávaly pouze na

f rotit 5 Vlaky klestí si zde cestu

podél pekáren u mezi skladišti

Dnes ovšem nejvřtít naše práce

pominula neboť naše zásobování

chlebem a jinými potřebami bylo
svěřeno ojié velké pokárné o skU

díští n nřmŽ jst m e v prvém do

píst! mínil Zásobovací odbor

zaslouží Už uznání nclť bez té-

hož by ne žádná nrmádi neobešla

Syni hchází ješté dva dní do

sválku n tu již nyní při

pravují svojí ohuř I brousím nůž

lift ten běd který doufám bude

tak znamenitý
"

jako o minulých
vánocích Krocaní jsou pěkné

vykrmeni ti y-j- mámr výborm'
kuchař" lze oeekávftt že bude-

me mílí zase dobře Nuž'' sdělil

jsem vám vše pokud bylo mně-možný-

příští opít se zmíním o

nécem jiném pozdravem od

všech ná zde boebd koné-í- a

váí

ser(ft Jmen K Kunci
' t4 4 j4

uobié pilné vody jezlo na mno Su vždyť ono je to zde jako všu

itancem našeho místa a tu si pře
ji jiíco sdělit hochům kteří vři

šinou pochází z východních Mátu

o výhodách naší Oinaby Váichní

totiž vysmívají sf západu jakmile

ve veiTjnoMi hiynen neronv mři

by lidé o tiieh více zvřdétí Maří

řuíei zdo v tropických knijiuáel
zukoiihí právě tolik — pakli ne ví

hých místech nemají uní sludní

llfvněž jimi zde místy luk zv

"bad lamls" H pozlrvem na
ee— nesnází utrpení nedostatku

véecky flenářc znamenám se v ú- -
ide zavede se hovor o stavu kaž-

dého méslu tu jsou záhy v koti- -

nebezpečí nežli vojínové "ovci ctí L W Tlialer
4 S 4

každý o bV) kuňskudi silaeh

hlavni rozsáhlé místnosti pekárny
Iz"? zříti siimé slroje motory a pil

uě zaměstnané osoby V právo
Vidiodu nalézá se skladišl pro

mouku kde do liokolieéna I':i'iiV

lány jsou v řadách jiytl" mouky

— vždy lj ptlú na sobě Ve ve

dlejší místnosti se mouka dle y

smíchá v Se se zde děje po-ino-

strojil a lidské ruce málo

se dotknou Pytle jsou wuno-rinn-

otevírány a mouka z nich

do zvláštního zařízení vysvpáua
n vážena Když je mouka na ná-

ležitý standard miííháiia jest

vypuštěna do velkých díží mí

chadly tam se k ní přidají ruz

ué součástky aby bjl pokud mož-

no Uejlepíí chléb vyroben Po dů-

kladném míšení féstlt jest toto vy-

klopeno do "zkušebních necek"

kde se ponechá ku důležitému vy

kysání a po té jest hotovo k umí-

stění na vály Nyní nastane to

pravd divadlo! Těsto jest kráje-

no váženo do zvláštních posu-

novacích forem vtc-í-uán- vác w

děje meelianícky Každé porcí te-

st a jež začíná brát i na sebe for-

mu bochánku jo4 poskytnut'
dídáíeh devět minut ke skynutí

Pak jest té-it- z posunovacích fo

roní vyklopeno na zvláííní otáée

jící se a kůželo vitého tvaru zaí
zení - toho pak téMo projde v
dví rozdělenou rourou pří
se zfoliiilljc i vypadne v podobě

dokonalé boule potom jist tak

to zpracované těsto dáváno mi

pekáče li jest pohotovo k UfiÍMé

ní do pce Každá porce těsta vá

ží liěeo přes dví libry tak aby po

vychladnutí bochánek vážil pře-
né dvě libry Každý pikař zde

ifil by io! mwjvýÁe Slastným

kdyby byl takové p'-
- e majitcícrn

v soukromém i!véfi život Pec-jyoi- i

zhotoví ny vrsměs i nejb p- -

tberr" V pruvdf-
-

já sám osobně

nedbám ani dost miílo o néjakou
tu slávu mohu vfiak o sobé fíei

ťdik žc jicm iieéekul abych byl

WUmiSS KKHll 20 února

Ifilft ~ ("tíná redakce! Přilože-

nou naleznete poukázku na fÁOO

hhož podržte é'£"0 jako níed- -
iiucentj k povinné vojenské hluž

b6 odvcdcii Oéekáváin íp jed

de jinde nikdy nejsou spokoje
ni s dobrým výdělkem Též jsem

viděl tm mnohýcb
mí-dec- že ani

bavlnu úplní neobrali Idavní ná-

sledkem nedostatku lidu tak že

bavlna stojí v poli tuk jak uzrá-

la n tím ovšem rozdílem že jci
hodířc opadaná 'o se týče seuie

na bavluétiébo to má jcšií dosti

dobrou cenu Nu a pokud se iý-é- e

našeho obchodu ť-- jest do

brý n bof mezí Z'lejšíi lidem
(

zrovna jako na severu řádila in

fíucuza a léž í jiné nemioe Nic

méně každý sí chválí mu Tri

nerovo víno a An(?eicit boř-k-

pomohly He srdcéným po

zdravém všem jro tentokráte ď-pí-

ukončuji a znamcnáin se ú

čtou váš

dindrich Jonat

noho dijf bude mí možno vrátit' platné nn "Pokrok" a 2„V posí
láni na Národní duTi Poéi d má

mc zde přítomní dosti pěknéf f

hc zpét do Onuihy ku svým ro

diéňin jako muž jakého ze mm

pobyt a služba při marine odvet

ví Strýce Sama vytvořila a tolik

tak' budu cbtíl dokázat Při psu

Jií téehto řádkii vzpoinoiám svých

drahých u končím m přáním váein

svým známým mnoho fitéití a a d

přímiiým pozdravem znamínku

hc v úeté—

Otakar K Přibyl
7'Mh Ci I" H Maríně Corf

Hiyru-- )) I'

In --are 1' M„ N Y

cích Já ale že jsem dosti sezná-

men r poměry docílí! jsem áťast

ué toho že mnoho z tech hochů

de jest přesvědéenveh že ílina

ha jest trochu rozdílným místem

nežli shromáždištěm divokých
it pastevců CcoH-boy- s Až

Inidii míli žádanou zprávu pal:

teprve podaří se mi til dobrou sta

roň Onudiu na tmjvtšsí slupeii v

ilrší známost u visti A věřte mi

kdtž řeknu žc ačkoliv jsem ve

iěté viděl hezkou řadu Idavníeh

mésl Omaha stále pro mne

nejlépe vyhlíží íežto rpistalo

" iiiné dovolení pokusím se vám

něco ( našem fábofiSij sdéljií V

minulém říjnu píed rokem poetio

dovalí jíme po ulicích místa f)i-jo-

tehdy ná 4 bylo dvacd

hromady a všecky )ílfiy byly
toho-- dne zavřeny llo Vtú'i u

byly lírleni přcpliífiy jet
chodníky jsou zde příliš úzké nbv

vítíí davy lidu pojmula My jme
e ubírali po hlavní tdeí uuH by

'boru byli viděli karu vbittn

jdeme Htacílo nám totiž vdonu
že jíme lv j v Píjou u b h: bez

obtíží dotJaueioe na místo ovbo
uré'llí KOeéé í jsmí w s

jedním Aii''rícín(7a a t"ii nám

cetitu do táboříš!- - iikáaj — bylo
od mést jttsj fjvé mJ' vJáí'uÁ
ÍKnlí jsmr ni' lnut Ziiví n mU

Ui ono ke píf mbinííí míli fa-

vzdor tomu že e tato krajina po
kládá z stu'lcnjší nežli ve vý-

chodní N'oiasre V přcb šlém

tdnu jsme však blízard neměli

Oodu jsme zde mílí lo-is-

ho roku dobrou mimo to hoj
uotd kráHjiébo Hena jakož í pastvy
doM eož jext zvlášté pro dobyt-kářsko-

krajinu velmi potěšíte!
mým úkszem Žitu Myjala od H

do ''A buálů h kukuřice od V) do 'V

bušlů po iikru Výhodou zároveň

zdo j'st že nu vše co se zde y

pístuje odbyt jeM dobrý Muím
ni zmínit ía se zde jistý jinoch
usmrtil ze Mu nad nešťastnou lá-

skou fze tudíž soudit že to zde

v Pískovýeb Kopctcli chodí jak"

víude jinde tiíi itvíté íbbuzní
uý jinoch vyfeJ na 2" utop
kou n té e vrhl dolů n pádem
zlomil t siy Ku tt kor(u-- r ja- -

Zálohovací vojoruk odbor jet v
!

i !

í í

i!
áího materiálu u mají pohyblivé

podtaíiy J'V " tia Valeioh aeU- -
f ♦♦♦♦♦♦

nou ven h když so nu né umÍMÍ

Na6c Besedapekáče n tnU'fí vsunou sc opět

zpět po "t tí míiiutá'di vyndá

ZvlMiní hmm — "Moje man-želk- a

Irpcla vláální nemocí" pf-š- '

Aidou d bnstui z ( hit f

Mí'b "zaétda v žaludku 11 po

tup'vala k blavř zavinivší tak'
ví napínání nervů že m ebvíla
nu ecém těle '4i dva mísí e bj
la upoutánu na lůžko u dva b'ki
ří zkouéťlí vé nu Jmi nadarmo

lir Petru Iloboko ukázalo si tím

pravým lékem poníljlo ji u uzdra-

vilo Koná nyní uvojí dooácí

prácí H dobrým vé'bmím mo

bu odporučili leníg lék všem trpí
ríiri" - }r Vťtfét Jíoboko

ii jiných léku Ndd nic

juko toto it nic luk dobré Nikdy
ozklm prtuíeb nlolik (ávek

dokáž" pvbívo! Tížíce to #b

jevili Není lékárnický ék všik
lék přípravný bylin u koříokřf
zdraví poi kytu jících a dlávn
Mi m přímo n-- í tobní jj'dnilci
vašiid přáť li ti wtiody j"ž zná

' ' ' r r r llimrin'llliá c krásny lotový tf robek kť'
LAKK ANDKH KO UAK 2ltkff v P"Mfvh 'řípď'b problá-

rý éiní íirmádu píwio nepřekotui
sil fc' 1 MlvtM v brzu lť

lnou Zadut závod un vMi- de

mříže Jefší eblél) upéci ebof HH

úmn ViYi — Cihik redukci ! V

volují fcj tH edílít t Htikh
milého finw-b- "fokřoku" ze ifay
tího zákoutí it v }vih j'ifí živ

zíriív Vtlumuh tukrn A U'"i'

docílení ufijtiki'tiit'e)MUf výrob

armódé důležitým íinitelcm

'hvaln známí manželé p V V

Kuiiela majílck íá
vodu bydlw-- í na V u Onter ul

Omaha obdrželi o(J svbo syna

jenž slouží Strýci Samu ve Prali

cíí dva dopisy j'ž nám k otí4é

ní propfijéílí zajímavý jojícji
iťiAith jost asi iísb'doviií

Iíjoi) Vole l)'ití% Franeje

dne JUi pnMÍocc

Jirabý otě matko a lrtfí
hik'jl jvta vám jjedal o xolé

tútrho p( dflíí (ti v'í'ti tuntUii

tiyiií WÚhíiný hm Hn ponikluj

tiřihrdití V4ak AHs i!ál'dkem

příi!ió censufy iu-1y- ani i h u

yiiúí tWyiti ti" o Ufíit by vá

hyh tfjvf yh!i'mthU Mťijí '
íi]c muč fivb ony v't-)pk- y

i vánoční bMřfíéky ée

jhiŽ p Míiik inif divíř v ováž'1'í

'J'jtíb' obfctiřáváií p'ií'Viií''b

ku studovali íicpj-itrži-
t 4

i í ň ěI ' Hltí jiUÍlUU po'lolíb ['tVniU iichUu krty NTj'' htm vetej a

tM mtJ v UuUu Utuinítí íle

vUjf Hovili mgiúw i feoiří
tdéiít kmuiotu aHí — náá wm

l křojwn ťYok Xoo'ól v

míuulýeb ihuih p"diild zboobtté

ípauJské ínřiuie AhV fráv
ífjÍKÍÍÍo 1k xp AfySio okolí

pí Uih Ui kteří v Aiá'lí Hlice
V umu ftioužilí Vikuú ví' M-

-

války íjleíiií #dboi'í(íci v tomto ti ' m i td jsou eily v tk Mdoíni kttZ'i" ví lunou u ani vi múzu vounéní 7 pecí sl kyprý chléb

odnášej iln íd lbííícM u po t ho- - vu 'y y u m 'nutní #U ihV hyUi

mdito " do m' loiali ftdy

io fAl nám yn Jowt i v pří-jc- í

podíval ďuou 'ú'U záro

dijiá'li ym boebáiky píkovány

'to pvthi odváženy Jo fiákUdoíeb:

i&vuhi Vífezvní přáe I bylo
Vidí j'0'' SC V IwnáVoáelj bnJ'Vé

to jž ié'i Uit1 'n pekárnu a

bla mí tuk z pobytí'-
- hofoM

bylo yir n tmí dwrí Ja #

domů nevráfí fU po!j ftávy pří I' ii jim víífe jíoál' li )

Ue-f- ) tU f nejvétíí á tthí Um t"'dilř j"OŽ jol iffťi %íhttuveyi l'''liO'U mu piíj'll ii'' ''d

wuoÁ K''"d fp&o'k Hoiaji ( " t„i fit IV-- r

ťahriiyjijuž"ře mi'd's ltprotinocí 1 lo A" i ď íné di'lo'

krfr h roz"dáov po ruzdtb z1- -

teii"íe ku rozdéíováoj %'yt

jkýl'1 oďtíjořit 'Oli'0 hUtt)ťÍ
Ji'th'1 když J't V plné f:niM
['ili4'-- 4:oo y'ltO„ U" " '

i é i t - 'rtu ( t 'ÍVJ VKbiiři 1 tvdpjub fiHHniiťe' V ("
A nu tra' !'(¥

zlabi lU n my w olozíti i K"'MM'l Jana p io jz 1 'iti-io- f liUooi VI v
~ih V 'ť ' bdo'ý'b híoif' k'M'iOd"' O 'i


